Tâhir Efendizâde Nâfi‘ Efendi olarak tanınmıştır.3 İsmail Doğan, “Münif Mehmed

Paşa” maddesinde Nâfi‘ Efendi’nin adını Abdülhâdi olarak yazmıştır ki yanlıştır.4

Şiirlerinden anlaşıldığı üzere evlenmiş ve birkaç çocuğu dünyaya gelmiştir. Bun-

lardan biri, şair, âlim ve devlet adamı Münif Paşa (1244-1327/1828-1910); diğeri 7.

kasidenin adına kaleme alındığı, hat ilminde ketebe belgesi alan Mehmet Şerif

Efendi’dir:

Bu ‘abd-i ‘āciz-i Nāfi‘ kulun mahdūmide şimdi

Ana ism oldı [kim] Mehmed Şerîf ey rûy-ı pür-behcet

1258 (1842-43) tarihini düşürmüş olduğu 47. tarih manzumesinde şairin

bunlardan başka iki çocuğunun daha olup vefat ettiklerine dair bilgiler de bulun-

maktadır; ancak isimleri belli değildir:5

Nāfiā benden de almışdı felek

[Her] iki pāk gevherim bî-iştibāh

Nâfi‘ Efendi’nin Fatma adında bir de kızı vardır. Fatma Hanım Mısır’da

doğmuş, 1318’de (1900) İstanbul’da vefat etmiştir.6

Nâfi‘ Efendi, genç yaşlarda Kurân-ı Kerîm’i kıraat-ı seb‘a (yedi okuyuş)

üzere ezberlemiş; Arapça ilimlerde eğitim almış, Farsça okumuş, şiir ve inşa kaide-

lerini tekmil etmiş büyük âlimlerden biridir.”7

Nâfi‘ Efendi, Antep’te yüksek ilimlere dair dersler verdikten sonra, 1250

(1834) yılında Mısır’a gitmiş, yaklaşık on beş yıl orada kalmış, İbrahim Paşa’nın

çocuklarına Farsça okutmuştur. 1266 (1849) yılında memleketine dönüşünün ar-

dından vefat etmiştir. Türkçe, Arapça ve Farsça şiirlerinden oluşan Divan’ı vardır.8

2 Cemil Cahit Güzelbey, “Münif Paşa’nın Babası Abdünnâfi Efendi”, Gaziantep Kültür Dergisi,

Temmuz 1962, C. V, S. 55, s. 160.
3 Tuman, Mehmet Nâil, Tuhfe-i Nâilî (haz.

Nitekim yuvarlak inci gibi ayak-

lar altına düşen nice gözyaşı, çiyin yansımasıyla yeryüzünden yukarılara doğru

çıkmıştır. Nâfi kanaatkardır; öyleki o, dünya bahçesinden bir goncayla kanaat edin-

ce, gönül arzusunun binlerce düğümü çözülmüş, açılmıştır.

Nâfi‘ Efendi, dördüncü gazelinde 1250 (1834) yılında gittiği ve yaklaşık on

beş yıl kaldığı Mısır macerasınından söz eder. O, bir umutla Mısır’a gitmiş; Mısır

(ordusu) başkomutanı Serasker İbrahim Paşa’nın çocuklarına Farsça okutmuştur.